
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UAB „TAEM 
ARCHITEKTAI” 

Smolensko g. 10, 
Vilnius 
Tel.: 8 5210 4150 
Faks.: 8 5278 4990 
www.taemgroup.lt 

Pareigos, At. Nr. Vardas Pavardė Parašas Data 

Direktorius D. MISIŪNAS 
 
 

2018 

Projekto vadovas 

At. Nr.: A1967 
K. MACIULEVIČIUS  2018 

 

 

 

Projekto pavadinimas: 
Sandėliavimo paskirties pastato (sandėlio) ir kitos paskirties inžinerinio 
statinio (stoginės) Mechanizatorių g. 24, Varėnos m., Varėnos r. sav., 
statybos projektas 
 

Statytojas: 
  UAB „Tandemus” 
 

Statinio adresas: 
Mechanizatorių g. 24, Varėna, 

Varėnos r. sav. 
 

Statybos rūšis: 

Naujų statinių statyba, griovimas 
 

Naudojimo paskirtis: 

Sandėliavimo (7.9) paskirties ir  kitos paskirties 
inžinerinis statinys (12) 
 

Statinio kategorija: 

Ypatingas, neypatingas statiniai 
 

Projekto etapas: 

Projektiniai pasiūlymai 
 

Projekto dalis: 

Projektiniai pasiūlymai 
 

Projekto numeris: Laida: Tomo numeris: 

17049 

 

Statytojo pritarimas projekto 
sprendiniams: 

0  

 

 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

 

Projekto pavadinimas: 
Sandėliavimo paskirties pastato (sandėlio) ir kitos 
paskirties inžinerinio statinio (stoginės) Mechanizatorių 
g. 24, Varėnos m., Varėnos r. sav., statybos projektas 

Atest. Nr. Pareigos  V. Pavardė Parašas Data 

Projektinių pasiūlymų sudėties žiniaraštis 

Laida 

A1967 PV K. Maciulevičius  2018 

0      

     

Stadija 
Statytojas: 

UAB „Tandemus” 
17049-PP-PZ 

Lapas Lapų 

PP 1 1 

 

 

TEKSTINIŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 
 

Nr. Dok. žymuo Pavadinimas Lapų sk. 

1 17049-PP-PZ Projekto dalies dokumentų žiniaraštis 1 

2 17049-PP-AR Aiškinamasis raštas 5 

3 - Projektavimo užduotis 3 
 
 

BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 
 

Nr. Dok. žymuo Pavadinimas Lapų sk. 

1 17049-PP-00 Sklypo planas 1:500 1 

2 17049-PP-01 
Sandėlio ir dengtos lauko aikštelės planas 1 
aukštas M 1:200 

1 

3 17049-PP-02 
Sandėlio ir dengtos lauko aikštelės planas 2 
aukštas M 1:200 

1 

4 17049-PP-03 Pjūviai A-A, B-B 1 

5 17049-PP-04 Projektuojamų pastatų fasadai M 1:100 1 

6 17049-PP-05 Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija 1 

7 17049-PP-06 Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija 1 
 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

 

Projekto pavadinimas: 

Sandėliavimo paskirties pastato (sandėlio) ir kitos paskirties 
inžinerinio statinio (stoginės) Mechanizatorių g. 24, Varėnos 
m., Varėnos r. sav., statybos projektas 

Atest. Nr. Pareigos  V. Pavardė Parašas Data 

Aiškinamasis raštas 

Laida 

A1967 PV K. Maciulevičius  2018 

0      

     

Stadija 
Statytojas: 

UAB „Tandemus” 
17049-PP-AR 

Lapas Lapų 

PP 1 5 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
1. Sklypo bendrieji rodikliai 

Sklypo plotas: 
 

Sklypo kad. nr.  3875/0002:291 Varėnos m. k.v. 
Sklypo plotas 24385 m2 

Sklypo adresas Mechanizatorių g. 24, Varėnos m., Varėnos r. sav. 

Sklypo užstatymo intensyvumas po statybų 0,294 

Sklypo užstatymo tankumas po statybų 32,16 % 
Apželdintas sklypo plotas 12 % 

Leistinas užstatymo intensyvumas pagal detalų 
planą 

1,2 

Leistinas užstatymo tankis pagal detalų planą 50 % 
 
Projektinių pasiūlymų rengimo tikslas informuoti dėl visuomenei svarbaus statinio pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio 
projektavimas, projekto ekspertizė“ 4 priedą. Statyboms gali būti panaudotos EU struktūrinių fondų lėšos. 
 
Sklype galioja detalus planas patvirtintas 2018-11-12 įsakymu Nr. DV-1164. 
 

1.1 Sklypo plano projektiniai sprendiniai 
Sklype pertvarkomas UAB Tandemus priklausantis pramoninis kompleksas. Sklype griaunami nenaudojami 
pastatai, projektuojamas naujas įvažiavimas, pritaikytas sunkiasvoriam transportui.  
Nugriovus pastatus, komplekso kiemo teritorija įgilinama ~1,2 m, sudarant sąlygas sunkvežimiams privažiuoti prie 
rampų, patogiai manevruoti.  
 
Sklype projektuojamas sandėlis, skirtas laikyti šaldytai ir sūdytai produkcijai, ją pakrauti, iškrauti. Taip pat sklype 
projektuojama atvira stoginė, skirta sandėliuoti tarą.  
 
Sklype projektuojama 22 vietų lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė.  
 
Sklype projektuojamos atraminės sienutės, iškeliami esami inžineriniai tinklai, taip pat projektuojami nauji. 
Sprendiniai tikslinami, rengiant techninį projektą. 
 
Sklype projektuojamas takas, einantis pagal projektuojamų pastatų fasadą iki darbuotojams skirto įėjimo į gamybos 
cechą.  
Sklypas nepatenka į kultūros paveldo objekto teritoriją arba apsaugos zoną. 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

17049-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 5 0 

 

 
2. Projektuojamų statinių sąrašas ir bendrieji rodikliai: 

 
Projektuojamas sandėlys 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Sandėlys - sandėliavimo paskirties pastatas (7.9) 
Žymėjimas skypo plane Nr. 1 

Pastato adresas Mechanizatorių g. 24, Varėnos m., Varėnos r. sav. 
Pastato kategorija neypatingas statinys 

Pastato užstatytas plotas 854,18 m2 
Pastato bendras plotas  1055,84 m2 

Pagrindinis plotas 959,23 m2 
Pagalbinis plotas 96,61 m2 

Pastato tūris  5940 m3 
Pastato aukštis 7,7 m 

Pastato statybos rūšis Nauja statyba 

Pastatas projektuojamas sklypo vakarinėje dalyje, lygiagrečiai Mechanizatorių gatvei. Šiuo metu sklype yra seno 
tiltinio krano konstrukcijs - G/B kolonos. Šios kolonos panaudojamos kaip laikančios konstrukcijos projektuojamam 
sandėliui. 

Sandėlys priglaudžiamas prie esamo gamybinio cecho ir sudaroma galimybė transportui krauti žaliavą iš 
sunvežimių į sandėlį ir, tuo pačiu, atokarams nekliudomai judėti tarp gamybos cecho ir sandėlio, pervežant ir 
pakraunant produkciją.  

Sandėlyje projektuojamos 3 sandėliavimo patalpos: 2-3 šaldytos produkcijos sandėliavimo patalpa (patalpoje 
palaikoma neigiama temperatūra), 2-4 sūdytos produkcijos sandėliavimo patalpa ir antrame aukšte esanti taros 
sandėliavimo patalpa -  2-5. Taip pat projektuojamas koridorius 2-1, kuris apjungia patekimą į gamybinį cechą, 
rampą, sandėliavimo patalpas ir autokarų krovimo patalpą, bei patekimą į taros saugojimo stoginę. Projektuojama 
autokarų krovimo patalpa 2-2, kurioje numatoma galimybė pakrauti 6 autokarus. 

Projektuojamo sandėlio konstrukcijos, fasadai 

Sandėlio laikančios konstrukcijos yra esamos G/B kolonos ir projektuojamos metalinės stogo sijos. Sandėlio 
sienos, stogas projektuojami iš daugiasluoksnių „sandwich“ tipo plokščių. Spalvinį sprendimą - žr. fasadų 
brėžiniuose. Spalvos parenkamos, atsižvelgiant į gamybinio cecho fasadų sprendimą, siekiant visą kompleksą 
apjungti į visumą. 

 

 

 

 

 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

17049-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 5 0 

 

Projektuojama stoginė 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Stoginė - kitos paskirties inžinerinis statinys (12) 
Žymėjimas skypo plane Nr. 2 

Statinio adresas Mechanizatorių g. 24, Varėnos m., Varėnos r. sav. 
Statinio kategorija neypatingas statinys 

Statinio užstatytas plotas 838,5 m2 
Statinio aukštis 7,7 m 

Statinio statybos rūšis Nauja statyba 

Šalia sandėlio projektuojama atvira stoginė, skirta sandėliuoti tarą – medinius ir plastikinius krepšius, skirtus 
produkcijai ir žaliavai pakuoti. Projektuojamas tiesioginis patekimas iš sandėlio į stoginę. Autokrais atvežama tara 
bus iškraunama ir sandėliuojama stoginėje bei pervežama į gamybos cechą.  

Projektuojamos stoginės konstrukcijos, fasadai 

Stoginės laikančios konstrukcijos – esamos G/B kolonos ir projektuojamos metalinės stogo sijos. Stogas 
dengiamas profiliuotos skardos lakštais. Fasadas dengiamas ažūrinėmis metalinėmis žaliuzėmis (lamelėmis).  

3. Laikančių konstrukcijų, išorinių atitvarų parinkimo motyvai 

Laikančios konstrukcijos parenkamos, atsižvelgiant į užsakovo suformuotą projektavimo užduotį, priešgaisrinius ir 
kitus normatyvinių dokumentų reikalavimus. 

Esamos G/B kolonos naudojamos laikančioms pastatų konstrukcijoms tik atlikus tyrimus ir įsitikinus, kad jos 
atlaikys apkrovas.  

Pastatai projektuojami pramoninėje Varėnos miesto dalyje, kurioje vyrauja dažytos skardos, tinko fasadų apdailos 
medžiagos. Projektuojama daugiasluoksnių plokščių dažytos skardos danga ir ažūrinių lemelių žaliuzių danga 
nekontrastuoja su aplinkinių pastatų apdaila, atitinka pastatų funkcinę paskirtį ir užtikrina patogią ir ilgaamžę 
pastatų ekspoataciją. 

4. GRIAUNAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS IR BENDRIEJI RODIKLIAI 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Pastatas sandėlis 
Unikalus numeris 4400-0022-6744 

Žymėjimas kad. sklypo plane 23F1/ž 
Pastato kategorija neypatingas statinys 

Pastato bendras plotas 221,12 m2 
Statinio statybos rūšis Griovimas 

 

 

 

 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

17049-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

4 5 0 

 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Stoginė 
Unikalus numeris 4400-0022-6799 

Žymėjimas kad. sklypo plane 24I1g 
Pastato kategorija nesudėtingas statinys 

Statinio statybos rūšis Griovimas 

 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Pastatas svarstyklės 
Unikalus numeris 3896-8000-5132 

Žymėjimas kad. sklypo plane 13H1p 
Pastato kategorija neypatingas statinys 

Statinio statybos rūšis Griovimas 
 
 

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Pastatas sandėlis 
Unikalus numeris 3896-8000-5043 

Žymėjimas kad. sklypo plane 4F2/p 
Pastato kategorija nesudėtingas statinys 

Statinio statybos rūšis Griovimas 
  

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Pastatas kalkinė 
Unikalus numeris 3896-8000-5054 

Žymėjimas kad. sklypo plane 5F1/p 
Pastato kategorija neypatingas statinys 

Statinio statybos rūšis Griovimas 
  

Statinio (statinių grupės pavadinimas) Pastatas sandėlis 
Unikalus numeris 3896-8000-5065 

Žymėjimas kad. sklypo plane 6F1/p 
Pastato kategorija nesudėtingas statinys 

Statinio statybos rūšis Griovimas 
 
Sklype griaunami statiniai, pastatai, kurie šiuo metu yra nenaudojami ir sklype trukdo organizuoti sunkiasvorių 
transporto priemonių eismą. Taip pat griaunami statiniai, kurių funkciją perima projektuojamas sandėlys ir stoginė.  
 
5. SANITARINIO BUITINIO DARBUOTOJŲ APTARNAVIMO SPRENDINIAI 
Sandėlyje ir stoginėje nuolatinių darbo vietų neprojektuojama. Darbuotojai dirbs epizodiškai, iškraunant žaliavą, 
tarą, pakraunant produkciją. Buitinės ir sanitarinės patalpos darbuotojams šiuo metu yra įrengtos gamybos ceche.  
 
6. NEĮGALIŲJŲ SPECIFINIŲ POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI 
Žmonėms su negalia patekti į sandėlio patalpas sudaryta galimybė iš gamybos cecho ir iš lauko per duris, esančias 
prie ašių A-18. Sklype projektuojamos vietos žmonių su negalia automobiliams statyti ir projektuojama jų išlaipinimo 
vieta prie gamybos cecho. Darbuotojai su negalia pirmiausiai pateks į buitines patalpas gamybos ceche, tada į 
sandėlio patalpas. 
 



 
UAB “TAEM Architektai” 

 

 

17049-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

5 5 0 

 

8. PATALPŲ INSOLIACIJA IR NATŪRALUS APŠVIETIMAS 
 Patalpose, kuriose numatomas darbuotojų buvimas (koridoriuje, sandėliavimo patalpoje II aukšte, autokarų 
patalpoje) projektuojami langai. Sandėliavimo patalpose 2-3, 2-4 projektuojamas dirbtinis apšvietimas. 
 
11. STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS 
 
Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1 – 637 „Dėl statybinių atliekų 
tvarkymo taisyklių“ nustatyta tvarka. 
 

 


















	Microsoft Word - 1 SA T.doc.pdf
	Microsoft Word - 2 SA PZ.doc.pdf
	Microsoft Word - 3 SA AR2.doc.pdf
	PU.pdf
	0.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf



